
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 26 имени П.С.Горлова станицы Пшехской 

муниципального образования Белореченский район

ПРИКАЗ

15.06.2023
ет-ца Пшехская

№ 256

О внесении изменений в «Правила приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденные приказом от 29.03.2023 года
№ 193»

На основании Протеста Белореченской межрайонной прокуратуры от 
08.06.2023 года № 7-02/1438-23-20030017 на «Правила приема на обучение 
по образовательным программа начального общего, основного общего и 
среднего общего образования (далее -  «Правила»), утвержденные приказом 
МБОУ СОШ 26 от 29.03.2023 года № 193», в соответствии со ст. 4 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» (далее - Закон № 273-ФЗ) отношения в сфере образования 
регулируются Конституцией Российской Федерации, настоящим 
Федеральным законом, а также другими федеральными законами, иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными 
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, 
содержащими нормы, регулирующие отношения в сфере образования

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести изменения в «Правила» в раздел 2, п.2.5, изложив в 

следующей редакции:
«Право преимущественного приема на обучение по образовательным 

программам начального общего образования в МБОУ СОШ 26 имеет 
ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под 
опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 
случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 
патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение 
по основным общеобразовательным программам в государственную или 
муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его 
брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные 
(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются 
родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями 
(законными представителями) которых являются опекуны



(попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных 
частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона. (Часть 3.1 статьи 67 
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской

Директор МБОУ СОШ 26 М.Б. Омаров


